
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 8/2023/ZOM

U S N E S E N Í
12. schůze Rady města Opočna

konaná dne 27. 3. 2023 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

12R/2023/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

12R/2023/2 Rada města Opočna schvaluje hospodářský výsledek Mateřské školy, Opočno (IČ: 75016206)
za rok 2022 ve výši  17.931,87 Kč a jeho přidělení do rezervního fondu školy.

12R/2023/3 Rada města  Opočna schvaluje  účetní  závěrku Mateřské  školy,  Opočno za  rok  2022  a
inventarizační zprávu za rok 2022.

12R/2023/4 Rada města Opočna rozhodla o změně rozpočtu Mateřské školy, Opočno (IČ: 75016206) -
příspěvek na provoz od zřizovatele na rok 2023 činí nově částku 1.400.000 Kč.

12R/2023/5 Rada města Opočna schvaluje hospodářský výsledek Základní školy, Opočno, okres Rychnov
nad  Kněžnou  (IČ:  75015013)   za  rok  2022  ve  výši  77.633,38  Kč.  Část  hospodářského
výsledku ve výši 11.450 Kč bude přidělena do fondu odměn a část ve výši 66.183,38 Kč
do fondu rezervního.

12R/2023/6 Rada města Opočna schvaluje účetní závěrku Základní školy, Opočno, okres Rychnov nad
Kněžnou (IČ: 75015013) za rok 2022 a inventarizační zprávu za rok 2022.

12R/2023/7 Rada města Opočna rozhodla o změně rozpočtu Základní školy, Opočno, okres Rychnov nad
Kněžnou (IČ: 75015013) na rok 2023 - příspěvek na provoz od zřizovatele činí nově částku
4.520.000 Kč (z toho je 10 000 Kč určeno na Karlovarského skřivánka 2023).

12R/2023/8 Rada města  Opočna  rozhodla  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  na  rok  2023 pro  Český
rybářský svaz, z.s., místní organizaci Opočno (IČ: 13586025) ve výši 35.000 Kč a schvaluje
uzavření smlouvy o dotaci.

12R/2023/9 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 pro SH ČMS –
Sbor dobrovolných hasičů Opočno (IČ: 64225127) ve výši 40.000 Kč a schvaluje uzavření
smlouvy o dotaci.

12R/2023/10 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 pro SH ČMS -
Sbor dobrovolných hasičů Čánka (IČ: 67438687) ve výši 25.000 Kč a schvaluje uzavření
smlouvy o dotaci.

12R/2023/11 Rada města Opočna rozhodla o  poskytnutí  neinvestiční  dotace panu Jiřímu Novotnému,
bytem Nádražní 625, Opočno na činnost dechové hudby Opočenka v roce 2023 ve výši
20.000 Kč a schvaluje uzavření smlouvy o dotaci.

12R/2023/12 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 pro Spolek F. L.
Věka (IČ: 07465441) ve výši 30.000,- Kč a schvaluje uzavření smlouvy o dotaci.

12R/2023/13 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace Svazu tělesně postižených
v České republice z.  s.  místní  organizace Opočno (IČ:  71165321)  na rok 2023 ve výši
20.000 Kč a schvaluje uzavření smlouvy o dotaci.

12R/2023/14 Rada  města  Opočna  rozhodla  o  neposkytnutí  dotace  neziskové  organizaci  Diamant,
podporujeme náhradní rodiny srdcem, z. s. (IČ: 4298284) z rozpočtu města Opočna na rok
2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

12R/2023/15 Rada města  Opočna  rozhodla  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  na  rok  2023 pro  Český
kynologický svaz ZKO Opočno – 375 (IČ: 64224562) ve výši 5.000 Kč a schvaluje uzavření
smlouvy o dotaci.

12R/2023/16 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 spolku Mažoretky
Opočno, z. s. (IČ: 22862277) ve výši 30.000 Kč a schvaluje uzavření smlouvy o dotaci.

12R/2023/17 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 pro Myslivecký
spolek Opočno – Přepychy (IČ: 46456660) ve výši 5.000 Kč a schvaluje uzavření smlouvy
o dotaci.

12R/2023/18 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 pro spolek Junák
– český skaut, středisko Opočno, z.s. (IČ 42885108) ve výši 50.000 Kč a schvaluje uzavření
smlouvy o dotaci.

12R/2023/19 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 pro Český svaz
včelařů,  z.s.,  základní  organizace  Opočno  (IČ  60886439)  ve  výši  5.000  Kč  a  schvaluje
uzavření smlouvy o dotaci.

12R/2023/20 Rada města  Opočna rozhodla  o  poskytnutí  neinvestiční   dotace  na  rok  2023 pro  HBC
Rangers Opočno,  z.s.  (IČ:  05176808) ve výši   5 000,-  Kč a schvaluje uzavření  smlouvy
o dotaci.

12R/2023/21 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí dotace na rok 2023 pro SKI KLUB Dobruška,
o.p.s. (IČ: 42885507) ve výši  10.000 Kč a schvaluje uzavření smlouvy o dotaci.

12R/2023/22 Rada  města  Opočna  rozhodla  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  na  rok  2023  pro
Domácí hospic Setkání, o.p.s. (IČ:02305291) ve výši 25.000 Kč a schvaluje uzavření smlouvy
o dotaci.

12R/2023/23 Rada města Opočna schvaluje poskytnutí daru na rok 2023 spolku „Důchodci od Dědiny“ (IČ:
22897674) ve výši 3 000,- Kč. Jedná se o dar bez vyúčtování. Dar bude poskytnut na základě
tohoto usnesení rady, nebude uzavírána písemná darovací smlouva.

12R/2023/24 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neúčelového daru bez vyúčtování na rok 2023
Lince bezpečí, z.s. (IČ: 61383198) ve výši 3.000 Kč. Dar bude poskytnut na základě tohoto
usnesení rady, nebude uzavírána darovací smlouva.

12R/2023/25 Rada města Opočna rozhodla o neposkytnutí dotace Základní škole a Mateřské škole Trivium
Plus o.p.s. (IČ: 64829804) z rozpočtu města Opočna na rok 2023. Děti mohou navštěvovat
Základní školu v Opočně.

12R/2023/26 Rada města Opočna rozhodla o neposkytnutí neúčelového daru bez vyúčtování na rok 2023
paní Evě Kučerové NATURA, redakce sborníku PANORAMA (IČ: 45549389).

12R/2023/27 Rada města Opočna rozhodla o změně rozpočtu Základní umělecké školy Luboše Sluky,
Opočno,  příspěvková  organizace,  (IČ:  71231137)  na  rok  2023  -  příspěvek  na  provoz
od zřizovatele činí nově částku 140.000 Kč. Dosud neuhrazená částka příspěvku ve výši
40.000 Kč bude škole vyplacena jednorázově v dubnu 2023.

12R/2023/28 Rada města Opočna schvaluje předložené rozpočtové opatření R/1/2023.

12R/2023/29 Rada města Opočna souhlasí s uskutečněním návštěvy delegace našeho města v polském
Opoczne v termínu 14. 4. - 16. 4. 2023. Zároveň souhlasí s navrženým složením delegace.

Složení delegace:

Šárka Škrabalová, starostka, Kateřina Vošlajerová -  místostarostka, zástupce ZŠ Opočno
(určí starostka) a Václav Slezák jako řidič. 

Způsob dopravy: služebním vozidlem do polského Opoczna

Způsob ubytování: hotel v Opocznie



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Místo a datum zahájení a ukončení cesty: Opočno 14.04.2023 - Opočno 16.04.2023

Účel cesty: návštěva partnerského města na pozvání

Cestovní pojištění: každý účastník si sjedná pojištění individuálně

12R/2023/30 Rada města Opočna souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace
na dotačním portálu Ministerstva vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru
ČR, sídlem Kloknerova 2295/26, 148 01 Praha 414, dotační program JSDH_DOT_V1_2023
na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů Opočno.

12R/2023/31 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dohodu o ukončení ubytování mezi paní ***.

12R/2023/32 Rada města Opočna požaduje od vedení Základní školy Opočno, dokument Strategie rozvoje
školy přepracovat tak, aby dokument obsahoval náležitosti, které má obsahovat. Zejména:

oblast řízení a správy – naplněnost školy, zaměřit se na kvalitu výchovně-vzdělávacího1.
procesu,  přístup  školy,  spolupráce  se  zřizovatelem  v  otázkách  finančních  a
organizačních,  zlepšování  prostředí  školy,  získávání  dotací,  vztahy  zaměstnanci  –
vedení školy atd.
oblast sociální – jak zlepšit atmosféru ve škole, spolupráce mezi dětmi, pracovníky2.
školy  a  rodiči,  poskytování  poradenské  služby  rodičům  ve  všech  záležitostech,
součinnost rodiny a školy,  soulad ve výchovném působení,  aktivovat zájem rodičů
o dění ve škole
oblast  vzdělávání  –  na  co  se  zaměřit,  co  je  třeba  zlepšit  v  této  oblasti,  jak  je3.
třeba hodnotit dosažené výsledky, jak pracovat s dlouhodobě selhávajícími žáky, klima
školy, spolupráce mezi učiteli, účast na různých projektech
oblast  pedagogická  –  v  čem lze  zlepšit  pedagogická  činnost  –  přístup  k  dětem,4.
atmosféra  ve  třídách,  uplatňování  individuálního  přístupu,  alternativní  a
inovativní metody výuky, motivace žáků, nabízené zájmové kroužky, doučování atd.
oblast personální – výběr pedagogů, kvalifikace pedagogů i ostatních zaměstnanců, jak5.
rozdělovat úkoly, motivace zaměstnanců, nabízené rozšiřování kvalifikace (semináře,
workshopy,...), udržení kvalitního pedagogického týmu, podpora zaměstnanců
oblast  informační  -  noviny,  internet,  sociální  sítě,  vytváření  pozitivní  image,6.
prezentování se na veřejnosti (např. den otevřených dveří, akce i pro veřejnost)

Nikde není napsáno, že by se mohly vyjádřit děti: jak se jim škola líbí, co říkají na přístup
učitelů a co by chtěly na škole zlepšit. Vše je směřováno z pohledu paní ředitelky a jejích
vybraných  kolegů,  ale  pohled  žáků,  který  je  pro  správné  fungování  školy  nezbytný,  je
opomíjen.

V dokumentu školy celkově chybí konkrétní informace a postupy pro plnění vize školy.

Předložený  dokument  vyhodnotila  Rada  města  jako  nedostatečný  a  nevyhovující  svému
účelu.

Rada města dále požaduje informaci o finančních nákladech na zpracování tohoto dokumentu
a požaduje jeho případnou reklamaci u dodavatele.

Po  přepracování  dokumentu  požaduje  rada  města  jeho  odprezentování  ředitelkou  školy
na  pracovní  poradě  zastupitelů,  případně  následně  na  veřejném  zasedání
Zastupitelstva  města.

Dále  rada  města  ukládá  paní  starostce  povinnost  účastnit  se  pracovních  porad,  které
se konají na Základní škole se zaměstnanci a vedením školy, a to z důvodu dlouhodobě
nevyhovující  situace  na  Základní  škole  z  pohledu  vnitřního  klimatu  školy,  vztahu  mezi
vedením školy a zaměstnanci i z hlediska vzájemných vztahů mezi zaměstnanci. Nezbytné je
i monitorovat situaci mezi žáky na ZŠ. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

12R/2023/33 Rada města  Opočna souhlasí  s  předloženým zněním Smlouvy o  výpůjčce nemovité  věci
za účelem ubytování stávajících uprchlíků z Ukrajiny ve 3. NP objektu čp. 246 a 462, kterým
bude  ubytování  poskytnuto  nejdéle  do  30.06.2023  a  poté  jim bude  ubytování  v  těchto
prostorách ukončeno.

Rada města  Opočna souhlasí  s  předloženým zněním Smlouvy o  výpůjčce nemovité  věci
za účelem ubytování uprchlíků z Ukrajiny starších 65 let, invalidů, těhotných žen, matek
pečující o dítě do 6 let a uprchlíků, kteří jsou v ČR méně jak 150 dnů ode dne udělení
dočasné ochrany ve 3.  NP objektu čp.  246 a 462.  Zároveň rada souhlasí  s  postupným
uzavíráním smluv dle potřeby.

12R/2023/34 Rada města Opočna souhlasí s využitím Kupkova náměstí pro parkování vozidel v rámci
kulturních  představení  Kultura  pod  hvězdami  za  dohodnutý  poplatek  1000,-  Kč/den.
Důvodem je podpora kulturního života ve městě a zvládnutí  dopravního zatížení v době
konání akcí s vysokou návštěvností.

12R/2023/35 Rada města Opočna rozhodla nevyhovět žádosti pana Lukáše Hradeckého, sídlem Bohdašín
20, 518 01 Bohdašín IČO: 01277413 o započtení nákladů nájemce na výměnu oken vůči
nároku pronajímatele na nájemné. Nájemce vyměnil okna na své náklady po předchozím
souhlasu města Opočna s tím, že náklady ponese nájemce na své náklady.

12R/2023/36 Rada města Opočna schvaluje předložený návrh Dohody o zajištění kapacit pro nouzové
ubytování s Královéhradeckým krajem.

12R/2023/37 Rada města Opočna schvaluje opětovné zadání zakázky malého rozsahu s názvem „Výběrové
řízení na zpracovatele projektové dokumentace vč. zajištění související inženýrské činnosti
pro projekt PEDIATRICKÉ ORDINACE V OBJEKTU čp. 283 V OPOČNĚ“ a zároveň schvaluje
zadávací dokumentaci na výběr dodavatele.

12R/2023/38 Rada města Opočna souhlasí s tím, aby byla smlouva o smlouvě budoucí darovací předložena
Zastupitelstvu města Opočna k projednání. Před jejím projednáním musí být konzultována a
případně upravena ve spolupráci se zastupitelem panem Lubomírem Kuchařem.

12R/2023/39 Rada města Opočna rozhodla o vypsání výběrového řízení na zpracovatele žádosti o dotaci,
investičně-inženýrskou činnost a přípravu výběrového řízení na projekt: „Rekonstrukce čp. 2,
Opočno“ a schvaluje zadávací dokumentaci na výběr dodavatele, složení hodnotící komise
včetně náhradníků a seznam obesílaných firem.

12R/2023/40 Rada města Opočna souhlasí s uzavřením Smlouvy o nájmu nemovité věci – palmový skleník
č. 4012J123009 s Národním památkovým ústavem, Valdštejnské náměstí 3, Praha – Malá
Strana na výstavy v rámci Festivalu Opočno FK v termínu od 1.7.-31.8.2023 a pověřuje paní
starostku  podpisem.  Pro  příští  rok  již  nemá  město  zájem o  pronájem tohoto  prostoru
na dlouhodobé výstavy.

12R/2023/41 Rada města Opočna schvaluje vyhlášení volného dne pro žáky Základní školy, Opočno dne
19. května 2023 z důvodu organizačních a technických.

12R/2023/42 Rada města Opočna rozhodla nevyhovět žádosti  o prominutí ponížení celkových nákladů
za vodu ve vyúčtování služeb za r. 2022 spojených s užíváním nebytových prostor umístěných
v objektu čp. 462 v Nádražní ulici v Opočně paní Jolany Zilvarové, sídlem Dobrušská 582,
517 73 Opočno, IČO: 63616131.

12R/2023/43 Rada města  Opočna souhlasí  s  tím,  aby se  s  firmou dále  jednalo  o  případné možnosti
vybudování dobíjecích stanic pro elektromobily, a to na Kupkově náměstí, u zimního stadionu
a v  ulici Mírová nebo Krátká. Budou prověřeny další informace k této problematice u jiných
firem. Nájemní smlouva na parkovací místa nebude zatím uzavírána.

12R/2023/44 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  uzavřením  smluv  o  zajištění  uměleckého  vystoupení
s hudebními skupinami Alžběta, Marien a Kapitán Demo, které vystoupí na akci jarmark
v rámci Porcinkule dne 4. - 6. 8. 2023. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

12R/2023/45 Rada  města  Opočna  schvaluje  den  zápisu  do  Mateřské  školy  Opočno,  který  proběhne
04.05.2023.

12R/2023/46 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavř í t  Smlouvu  o  ná jmu  pozemku  č ís lo
7DHM230 mezi městem Opočnem a Povodím Labe, státním podnikem, IČO:70890005, Víta
Nejedlého 951/8 Hradec Králové na pronájem části pozemku  parc. č. 1749 o výměře 9 m2

v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami.

12R/2023/47 Rada města Opočna rozhodla uzavřít  Dodatek č.  1 smlouvy o dílo na realizaci  projektu
„Výsadby v areálu  Domova Rudolf v Opočně“ s firmou ARBO-Linné, s.r.o., IČ: 26021854,
se sídlem Luční 174/3, 500 03 Hradec Králové.

12R/2023/48 Rada města Opočna schvaluje uzavření dohody o ukončení spolupráce k zajištění činnosti
předsedy Komise pro projednávání přestupků města Opočna s panem Mgr. Janem Eichlerem,
se sídlem Betlémské nám. 2, Praha 1, 110 00 Praha, IČ 679 91 785, ke dni 17.04.2023.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Opočna bere na vědomí výsledek kontroly České školní inspekce v Mateřské škole, Opočno
za školní rok 2022/2023.

Šárka Škrabalová
starostka  města


